
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: 

 

Data e protocollo come da stampigliatura 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA E 
CANDIDATURE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI (ESPERTI E TUTOR)
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus
Piano estate 

 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNTO
Titolo progetto: “EDUgio” 
CUP: F34D24000930007 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «
diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «
di accesso civico e gli obblighi di pubblici
amministrazioni»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.
Avviso pubblico prot. n. 59369 del 22/04/2024

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

PIANCASTAGNAIO

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it

 

           All’Albo online 
Al sito – Sezione Amministrazione trasparente

DI NOMINA E CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 
IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI (ESPERTI E TUTOR)

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

FSEPNTO-2024-81 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

nterministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizza
59369 del 22/04/2024, FSE+, Piano Estate, emanato nell’ambito

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
PIANCASTAGNAIO 

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 
siic81000q@pec.istruzione.it www.icpiancastagnaio.edu.it 

Sezione Amministrazione trasparente 

CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE 
IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI (ESPERTI E TUTOR) 

2027. Priorità 01 – Scuola e 
Azione A4.A – Sottoazione 

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
estiva delle lezioni negli anni 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

Norme generali sull’ordinamento 
» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

Riordino della disciplina riguardante il diritto 
tà, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
018 del 19 aprile 2018; 

Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
nell’ambito della Priorità 01 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 07/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



2 
 

del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 51.480,00; 

VISTO il progetto “EDUgio” presentato da questa istituzione scolastica; 

VISTO il decreto Prot. n. 699 del 28/01/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
procedure selettive volte al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità, nell’ambito 
del progetto “EDUgio”; 

VISTO l’Avviso prot. n. 700 del 28/01/2025 relativo alla selezione di n. 8 ESPERTI E n. 8 TUTOR PER LA 
REALIZZAZIONE DEI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “EDUgio”; 

VISTO in particolare il termine entro il quale presentare le candidature: h. 12:00 del 6 febbraio 2025; 

CONSIDERATO che alla data del 06/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso prot. n. 700 del 28/01/2025 per 
la presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute candidature da parte del personale 
interno/esterno all’Istituzione così ripartite: 

 ESPERTI 

n. 7 personale interno; 

n. 1 personale esterno, dipendente di altra Istituzione Scolastica; 

  TUTOR  

- n. 8 personale interno. 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui all’art. 3 di ciascun Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì,di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Patrizia 
Felicioni (Presidente), il Prof. Fabrizio Nai (Componente) e la DSGA f.f. Moira Bassi (Componente), anche in 
qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 700 del 28/01/2025 (ESPERTI E TUTOR PER 
LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “EDUgio), la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 07/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



3 
 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
DSGA f.f. Moira Bassi. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione è convocata il giorno 7 febbraio 2025 alle ore 9:30 presso la presidenza dell’I.C. 
Piancastagnaio, Viale Gramsci 600 in Piancastagnaio (SI). 

2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
decreto redigerà apposito verbale con relative graduatorie. 

4. Il presente decreto è pubblicato, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sull’albo on line della 
Istituzione scolastica al link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/SIIC81000Q/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show e sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale al link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/SIIC81000Q/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show. 

. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Felicioni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

Presidente Felicioni Patrizia 

Componente Nai Fabrizio 

Componente Bassi Moira 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000951 - 07/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI


		2025-02-07T09:08:30+0100
	PATRIZIA FELICIONI




